
 
 
Regionalgruppen und deren 
AnsprechpartnerInnen 

 

 
 
Region Nord-West (Oldenburg) 
wird neu besetzt 
 
Region Nord-Hannover 
Karin Sprehe, 49090 Osnabrück 
Tel.: 01577 – 28 53 550 mobil, Mail: k.sprehe@vpip.de 
 
Region Osthessen-Fulda 
Petra Zentgraf, 36100 Petersberg 
Tel.: 0661- 6 27 82, Mail: p.zentgraf@vpip.de   
 
Region Rhein-Ruhr   
Ulla Lindenthal, 53127 Bonn 
Tel.: 0228 – 28 36 76, Mail: u.lindenthal@vpip.de 
 
Region Rhein-Main  
Diana Reitze, 63225 Langen 
Tel.: 0180 – 907 907 02, Mail: d.reitze@vpip.de 
 
Region Saarland 
Doris Haupenthal, 66687 Wadern-Noswendel 
Tel.: 06871 – 4945, Mail: d.haupenthal@vpip.de 
 
Region Nordbaden-Pfalz 
wird neu besetzt 
 
Region Nord-Württemberg 
Roya Manutschehri-Ruch, 70435 Stuttgart  
Tel.: 0711 – 7 80 12 91, Mail: r.manutschehri-ruch@vpip.de 
 
Region Baden-Württemberg-Süd/Bodensee 
Roja Pelzer, 88090 Immenstaad 
Tel.: 07545 – 14 98, Mail: r.pelzer@vpip.de 
 
Region Unterfranken 
Christiane Krämer-Siegmann, 97424 Schweinfurt 
Tel.: 09721 – 9 43 54 86, Mail: c.kraemer-siegmann@vpip.de 
 
Region Bayern   
Maria Waas, 86922 Eresing   
Tel.: 08193 – 93 76 97, Mail: m.waas@vpip.de 
 
Region Leipzig 
Carina Haindl-Strnad, 04416 Markkleeberg 
Tel.: 0341 – 3 50 19 03, Mail: c.haindlstrnad@vpip.de 
 
Region Ost-Sachsen 
Anne-Christin Herrmann, 02625 Bautzen  
Tel.: 151-17893691, Mail: a-c.herrmann@vpip.de 
 
Region Lahn-Dill 
Bärbel Hörner, 35094 Lahntal 
Tel. 06420 – 1847, Mail: b.hoerner@vpip.de 
 


